
TERMO ADITIVO 077/2017
CONTRATO 045/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2017

Homologado em 17/03/2017

Objeto: Confecção de moveis planejados sob medida para o Centro Municipal de Educação
Infantil (CMEI) Gotinha de Mel do Município de Pato Bragado

Termo Aditivo ao Contrato celebrado em 17/03/2017, entre o Município de Pato Bragado,
aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Leomar Rohden, e empresa TVSOM
COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRÔNICOS EIRELI - ME, e nos termos da solicitação formalizada,
conforme anexo, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Aquisição adicional de móveis para atender as necessidades do
Centro Municipal de Educação Infantil, conforme descrito:

Item Quant. Descrição dos produtos Valor unit.
01 01 Gaveteiro em MDF 4 gavetas 15 mm branco, com puxador

de barra e corrediça telescópica.
738,00

02 01 Ripas de madeira para fixar prateleiras 120,00

Parágrafo Único: Pela aquisição adicional, o Município pagará à Empresa CONTRATADA, o
valor de R$ 858,00 (oitocentos e cinquenta e oito reais). Este valor passa a impactar o
contrato original, passando o mesmo a ter novo Valor Global de R$ 8.258,00 (oito mil
duzentos e cinquenta e oito reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão por
conta da seguinte Dotação Orçamentária:
02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
1236511502.019 – MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA EDU. INFANTIL – CMEI GOTINHA DE MEL
4.4.90.52.42.00 – 1567 – Mobiliário em Geral - Fonte 505

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

Pato Bragado - PR, em 05 de maio de 2017.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE

TVSOM COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRÔNICOS EIRELI - ME – CONTRATADA


